



Miarki Karola

Dzielnice: Bemowo

Osiedla: Bemowo-Lotnisko

Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od polskich postaci historycznych

Rok utworzenia nazwy: 1988

Opis

Są dwie postaci o tym imieniu.

Karol Miarka (1825-1882) - pisarz, publicysta, nauczyciel i działacz społeczny związany z Górnym Śląskiem. Ukończył seminarium nauczycielskie w Głogówku, później pracował w rodzinnych Pielgrzymowicach jako nauczyciel, organista i pisarz gminny. Był redaktorem tygodnika "Gwiazdka Cieszyńska" oraz "Zwiastun Górnos Śląski", wydawał też pismo Katolik, w którym przeciwstawiał się niemieckiej polityce wobec Śląska. W Królewskiej Hucie (dziś Chorzów) założył Księgarnię Katolicką, opracował też serię wydawniczą "Biblioteka Katolicka". Przeciwnik germanizacji i kulturkampfu, walczył o polskość Ślązaków, za co był represjonowany. Wyjechał wówczas do Mikołowa, prowadząc tam polską drukarnię. Jego debiutem literackim była Klemensowa Górka powieść o narodzinach chrześcijaństwa na Górnym Śląsku. W kolejnych - m.in. "Husyci na Górnym Śląsku" czy "Szwedzi w Łędzinach" - podejmował tematykę historyczną. Zmarł w Cieszynie.

Spoczywa:

Cmentarz Komunalny w Cieszynie.

Karol Miarka (1856-1919) - syn Karola, drukarz i wydawca śląski. Kształcił się w Cieszynie, po śmierci ojca został właścicielem drukarni, którą w przeciągu kilkunastu lat doprowadził do europejskich standardów. Od 1884 roku przez ponad ćwierć wieku publikował w ramach Wydawnictwa Dzieł Ludowych Karola Miarki w Mikołowie liczne kalendarze, śpiewniki a także czasopisma religijno-patriotyczne i skróty popularnych wówczas polskich powieści. Młodemu czytelnikowi, w ramach Biblioteki Ludowej Karola Miarki, prezentował liczne elementarze i bajki, zaś starszemu prezentował poezję polską w serii Nowa Biblioteka Pisarzy Polskich. Prześladowany przez zaborcę, zmuszony był w 1910 roku zrezygnować ze swojej pracy i poprzez Wrocław przenieść do Raciborza, gdzie zmarł.

Ciekawostki

Stan obecny:

Bloki osiedla Bemowo. Powstawały od 1977 do końca lat 80 wg proj. Jerzego Gronczewskiego dla ok. 30.000 mieszkańców. W 1980 wprowadzili się pierwsi lokatorzy.

Data nadania nazwy: 1988.03.24
